
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 
 

 

 

Об утверждении стоимости обучения иностранных граждан по 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на 1 курс 2024-2025 учебного года 

 

Во исполнение постановления Ученого совета СВФУ от 25 апреля          

2024 г. № 08 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год» п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить стоимость обучения на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг для иностранных граждан на освоение 

образовательных программ высшего образования - программ подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре при условии 

успешного прохождения вступительных испытаний в рамках приемной 

кампании 2024 - 2025 учебного года согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.   

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 

 
 

 



Код НП (С) Наименование направления подготовки
Стоимостная

группа

Cтоимость обучения,

 тыс. руб.

1.1.2 Дифференциальные уравнения и математическая физика Группа 1 206,0

1.2.2
Математическое моделирование, численные методы и комплексы 

программ
Группа 1 206,0

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки Группа 1 206,0

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Группа 1 206,0

5.4.4 Социальная структура, социальные институты и процессы Группа 1 206,0

5.5.2 Политические институты, процессы и технологии Группа 1 206,0

5.6.1 Отечественная история Группа 1 206,0

5.6.3 Археология Группа 1 206,0

5.6.4 Этнология, антропология и этнография Группа 1 206,0

5.8.5 Теория и методика спорта Группа 1 206,0

5.9.8
Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 

лингвистика
Группа 1 206,0

2.1.1 Строительные конструкции, здания и сооружения Группа 2 206,0

2.1.5 Строительные материалы и изделия Группа 2 206,0

2.4.3 Электроэнергетика Группа 2 206,0

2.6.11
Технология и переработка синтетических и природных полимеров и 

композитов
Группа 2 206,0

2.6.17 Материаловедение Группа 2 206,0

2.10.3 Безопасность труда Группа 2 206,0

3.2.3 Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения Группа 2 206,0

2.8.8 Геотехнология, горные машины Группа 3а 206,0

5.8.4 Физическая культура и профессиональная физическая подготовка Группа 3а 206,0

5.8.6 Оздоровительная и адаптивная физическая культура Группа 3а 206,0

Стоимость обучения для иностранных граждан, поступающих в СВФУ имени М.К. Аммосова на освоение 

образовательных программ высшего образования по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

на 2024-2025 уч.год

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от______________№ _____________                                                                                                                                               


